
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  263

del 06/09/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  70     DEL  06/09/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE OPERATORI DELL’ANAGRAFE  ALLA 
PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE PER LE DICHIARAZIONI 
DI VOLONTÀ SU DONAZIONE E TRAPIANTI DI ORGANI E TESSUTI .

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI-ISTITUZIONALI

Premesso che nel Comune di  Cursi è a pieno regime l’attività di emissione della nuova Carta di 
Identità Elettronica (CIE);

Considerato che  il  Ministero  dell’Interno  si  è  occupato  della  formazione  degli  operatori 
dell’anagrafe relativamente agli aspetti procedurali del rilascio della Carta di Identità, mentre spetta 
al Centro Regionale Trapianti Puglia l’organizzazione dei corsi di formazione relativi alla raccolta 
delle dichiarazioni di volontà su donazione e trapianti di organi e tessuti ad uso degli uffici anagrafe 
abilitati sul sistema CIE on Line;

Rilevato che il Centro Regionale Trapianti Puglia ha organizzato il prossimo corso di formazione 
per gli operatori anagrafe in data 26/09/2018 dalle ore 9.30 alle ore 12.00, presso la Sala Riunioni 
della Direzione della U.O.C.  di Nefrologia e Dialisi (4° piano, padiglione ex cliniche chirurgiche),  
del Policlinico di Bari e con e-mail del 5.09.2018 giusta protocollo n. 4386 ha invitato questo Ente a 
partecipare in quanto rientrante nel gruppo di Comuni pugliesi abilitati al rilascio della CIE ;

Ritenuto far partecipare al corso in oggetto i dipendenti operatori dell’Ufficio Anagrafe, ai quali 
sarà rilasciato un attestato di frequenza;

 Dato atto che  la  partecipazione  al  corso  di  formazione  è  gratuita,  per  cui  senza alcun onere per il 
Comune;
 
Visto il D.Lgs. nr.267/2000;

DETERMINA

Aderire, per le motivazioni di cui in premessa, al corso di formazione organizzato dal Centro Regionale 
Trapianti  Puglia  per  il  giorno  26 settembre  2018  dalle  ore  9.30  alle  ore  12.00  presso  la  Sala 
Riunioni della Direzione della U.O.C.  di Nefrologia e Dialisi  (4° piano, padiglione ex cliniche 
chirurgiche), del Policlinico di Bari.

Autorizzare a  partecipare  al  suddetto  corso  i  dipendenti  Frisullo  Giorgio e  Chilla  Maria  Rosalba, 
operatori dell’Ufficio Anagrafe. 

Dare atto che non c’è nessun onere a carico del bilancio comunale in quanto la partecipazione al 
corso è gratuita.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
_____________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

